СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.02.2014

№ 7

г. Советская Гавань

О внесении дополнения в Правила благоустройства
на территории города Советская Гавань
В соответствии с Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, в целях приведения Правил благоустройства на территории города Советская Гавань в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в Правила благоустройства на территории города Советская Гавань, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 18.06.2010 № 33:

1.1. Часть II Содержание территории, дополнить подпунктом 26.4. следующего содержания:

«26.4. В соответствии с СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные Правила содержания территории населенных мест» твердые бытовые отходы жильцами многоквартирных жилых домов должны собираться в мусоросборники и контейнеры.
Специально оборудованные площадки мест временного хранения ТБО на территории многоэтажной застройки размещаются в соответствии с санитарными правилами и нормами. Уборку указанных площадок и территорий, прилегающих к ним в радиусе 5,0 метров, производят организации осуществляющие вывоз ТБО. Уборку территорий, прилегающих к площадкам в радиусе 20,0 метров, производят организации осуществляющие вывоз ТБО, раз в квартал, при смене сезона. На указанных площадках не допускается складирование и сбор отходов животноводства, садово-огороднической деятельности. Данная категория отходов вывозится жителями города самостоятельно к местам утилизации.

Сбор жидких бытовых отходов на территории многоэтажной застройки осуществляется в соответствии с санитарными нормами и правилами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению и городскому хозяйству (Ю.А. Дубровин.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                          П.Ю. Боровский

Председатель  Совета

депутатов                                                                                   Л.Н. Несмиянова